
ZARZĄDZENIE Nr 973/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 08.04.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa 

na stałe obwody głosowania – druk nr 1771

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 654, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na 
stałe obwody głosowania – druk nr 1771, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik
do zarządzenia Nr 
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany w podziale Miasta 
Krakowa na stałe obwody głosowania – druk nr 1771. 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. 
Urz. Woj. Mał. z 2005 r. Nr 256, poz. 1804, z 2008 r. Nr 424, poz. 2733, z 2012 r., poz. 2750, oraz z 2013 r., 
poz. 1487, 3383 i 4659),  postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa 
na stałe obwody głosowania – druk nr 1771, załącznik do projektu uchwały przyjmuje 
brzmienie załącznika do niniejszej autopoprawki.

UZASADNIENIE

Zmiany wprowadzane przedmiotową autopoprawką w postanowieniach projektu 
uchwały w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania – druk 
nr 1771, związane są z zaistnieniem kilku faktów, które biorąc pod uwagę brzmienie 
odpowiednich przepisów ustawy Kodeks wyborczy oraz konsekwencje faktyczne skutkują 
koniecznością wprowadzenia niezbędnych korekt. 

Po pierwsze, od czasu formalnego przekazania przedmiotowego projektu uchwały do 
Rady Miasta Krakowa ujawnione zostały nowe numery adresowe na terenie Krakowa. 
Zarejestrowane tego rodzaju zmiany zostały przedstawione w poniższej tabeli.

Nr 
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Adres dopisany

85

BERWIŃSKIEGO, MEHOFFERA parzyste od 2 do 6 i nieparzyste 
od 3 do 11, MODRZEJEWSKIEJ parzyste od 2 do 14a i nieparzyste 
od 1 do 21, STACHIEWICZA parzyste od 26 do 52 i nieparzyste od 
35 do 41, WIELKOTYRNOWSKA parzyste od 2 do 24 (bez 16 i 
16a), 28 i nieparzyste od 1 do 37

Wielkotyrnowska 1

172

ALEJA MARSZAŁKA FOCHA 34, 38b, nieparzyste od 35 do 39c, FAŁATA 12, 
12d, 14, 14a, KASZTELAŃSKA, MLASKOTÓW, PRUSA parzyste od 2 do 18, 
SALWATORSKA parzyste od 18 do 24 i nieparzyste od 17 do 35a, 
SENATORSKA nieparzyste od 23 do 43, WYCZÓŁKOWSKIEGO parzyste od 10 
do 14

Salwatorska 24

390 DĄBROWSKIEJ od 17 do 17I, OSIEDLE ALBERTYŃSKIE 1, 2 i od 31 do 38 Dąbrowskiej

397
GENERAŁA OKULICKIEGO nieparzyste od 49 do 59, OBROŃCÓW KRZYŻA 
1, OSIEDLE JAGIELLOŃSKIE od 1 do 8, 27, 37, OSIEDLE ZŁOTEJ JESIENI 
(bez 1), ŁOPACKIEGO

Okulickiego 49



Po drugie, w przypadku obwodu nr 224 niezbędne stało się dokonanie zmiany jego 
siedziby. Dotychczasowa siedziba była zlokalizowana w budynku przy ul. Zbydniowickiej 1, 
w której mieściła się Filia Szkoły Podstawowej Nr 43. Po likwidacji tej filii, w budynku tym 
funkcjonuje, w ramach umowy najmu, Niepubliczne Prywatne Przedszkole „Ziarenko”. Aby 
zminimalizować ilość dokonywanych zmian w geografii wyborczej nawiązano wstępny 
kontakt z przedszkolem postanawiając o pozostawieniu w tej lokalizacji siedziby komisji nr 
224. Jednak w związku z tym, że właściciel nie wypowiedział się w tej kwestii w sposób 
jednoznaczny sugerując jednocześnie, iż w najbliższym czasie planuje przeprowadzenie 
remontu części budynku oraz mając na uwadze przepisy art. 156 ustawy Kodeks wyborczy, 
podjęta została decyzja aby komisję nr 224 ulokować w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
przy ul. Matematyków Krakowskich 10; budynek ten znajduje się w odległości 
kilkudziesięciu metrów od dotychczasowej siedziby komisji.

Po trzecie, w dniu 12 marca 2014 r. Rada Miasta Krakowa dokonała zmian w 
poszczególnych Statutach Dzielnic modyfikując w niektórych przypadkach przebieg granic 
Dzielnic. Natomiast dotychczas stosowana nieformalna praktyka przy dokonywaniu podziału 
Miasta na stałe obwody głosowania polegała na tym, że w załączniku tabelarycznym - 
zestawiającym numery obwodów głosowania, ulice i numery adresowe oraz adresy siedzib 
komisji - podawana była informacja, które obwody głosowania znajdują się w danej 
dzielnicy. Powyższe zmiany mają wejść w życie w dniu 11 kwietnia br., zatem po tej dacie 
tak zredagowana informacja w niektórych przypadkach byłaby nieaktualna i wprowadzająca 
w błąd mieszkańców. Została podjęta decyzja aby przedmiotowy załącznik do uchwały Rady 
Miasta Krakowa nie uwzględniał informacji o Dzielnicach, taką uzupełnioną informację 
mieszkańcy otrzymają na urzędowych obwieszczeniach wyborczych z dodatkowym wówczas 
objaśnieniem zaistniałych zmian. 

Po czwarte, dokonano niezbędnych korekt związanych z aktualizacją nazw ulic, 
jednorodnością zapisów nazw i danych adresowych oraz koniecznością poprawy 
stwierdzonych omyłek systemowych i pisarskich.


